

Få strejker under 2008

Syndikalisterna var under 2008, precis som året innan, den fackliga organisation som lade flest antal varsel om konfliktåtgärder. Det flesta varsel gällde dock blockader, medan antalet strejker var få.

Enligt Medlingsinstitutet lades 55 syndikalistiska konfliktvarsel 2008, vilket är en ökning från 37 varsel 2007. Varslen handlade, enligt tidningen Lag och avtal, i stor utsträckning om rätts- och lönetvister. Som exempel nämns en blockad mot Systembolaget för en kvinnlig anställd som ansågs ha fått för dålig löneutveckling. En tydlig tendens är dock att antalet strejkvarsel minskat till förmån för blockadvarsel.

SAC:s förhandlingssekreterare Erik Mägi:

– SAC har inte lagt några centrala varsel under 2008, det gjorde vi för övrigt inte året innan heller, men det har ändå lagts ett flertal varsel från LS, syndikat och sektioner.

– Men trots många konfliktvarsel har det varit färre strejker i år. Strejker kostar ju ganska mycket eftersom vi betalar ut strejkunderstöd till alla strejkande medlemmar. Man ska använda sig av den taktik som passar och trenden



FOTO: JAN-ÅKE ERIKSSON

Blockaden mot Ånedinlinjen var en av SAC:s mer uppmärksammade.

i år är att man använt sig mer av blockader. De har visat sig vara ett effektivt vapen mot till exempel restauranger och hotell, där tillgänglighet är en del av varumärket, säger Mägi.

BLAND DE MER uppmärksammade blockader som syndikalisterna har genomfört kan nämnas dem i konflikterna med rederibolaget Ånedinlinjen, de två stockholmsrestaurangerna Lilla Karachi och Josefin samt Systembolaget.

När det gäller LO-förbunden

och Hamnarbetarförbundet var antalet varsel om stridsåtgärder 2008 rekordlåg, bara 13 jämfört med 45 år 2007. I nästan samtliga fall handlade de om att förmå företag att teckna kollektivavtal, vilket också har lyckats utan att någon strejk behövde utlösas.

Tre strejker genomfördes ändå, med sammanlagt 100 000 strejkdagar. De rörde lönefrågor och omfattade sjuksköterskor, bussförare och sjöbefäl.

HANS FALK

inrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.